
Uchwała Nr XXXVIII-66/2014

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 29 maja 2014 roku

w sprawie powołania Wołomińskiej Rady Seniorów

Na podstawie  art. 5c ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i 1318), Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

Wiek  senioralny  jest  naturalną i  wartościową częścią  ludzkiej  egzystencji,  tak  jak  dzieciństwo,
młodość  i  lata  średnie.  Każda  faza  życia  obejmuje  zarówno  rozwój,  jak  też  utratę  czegoś,
posiadanie możliwości i ograniczeń, ma coś do dania i otrzymywania, a także jest okresem nabycia
określonych praw, jak przypisanych obowiązków. Konieczne jest zatem aktywne i zobiektywizowane
przeciwdziałanie  pomijaniu  i  wykluczaniu  najstarszego  pokolenia  z  uczestnictwa  w  życiu
społecznym  oraz stworzenie warunków, które zapewnią seniorom wysoką jakość życia.

§ 1

1. Celem zapewnienia seniorom wpływu na społeczność najstarszego pokolenia Gminy Wołomin
powołuje się Wołomińską Radę Seniorów.

2.  Głównym  celem  Wołomińskiej  Rady  Seniorów,  zwaną  dalej„Radą”  jest  służenie  Seniorom
Gminy Wołomin poprzez reprezentowanie ich interesów przed władzami Gminy Wołomin.

3. Rada jest organem opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym dla władz Gminy Wołomin.

§ 2

Rada działa w następujących obszarach:

1) zapobieganie i przełamywanie marginalizacji seniorów,
2) wspieranie aktywności ludzi starszych,
3) profilaktyka i promocja zdrowia seniorów,
4) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich autorytetu,
5) rozwój form wypoczynku, dostęp do edukacji i kultury,
6) wspieranie i upowszechnianie różnorodnych form edukacji seniorów.

§ 3

Do zadań Rady należy:

1) ścisła współpraca z władzami Gminy Wołomin przy rozstrzyganiu o istotnych oczekiwaniach i
potrzebach ludzi starszych z terenu Gminy,

2) inicjowanie działań na rzecz seniorów oraz wytyczenie zakresu ustalenia priorytetowych  zadań
w perspektywie krótko i długookresowej,

3)  bieżące  monitorowanie  i  raportowanie  Burmistrzowi  Wołomina  o  potrzebach  wołomińskich
seniorów,

4)  wydawanie  opinii  i  formułowanie  wniosków,  służących  rozwojowi  działalności  na  rzecz
seniorów,

5)  informowanie  społeczności  gminy  o  szczególnych  kierunkach  działalności  podejmowanych
przez służby miejskie i partnerów pozarządowych na rzecz środowiska seniorów,

1



6)  umacnianie  międzypokoleniowych  więzi  społecznych,  współpracy,  dialogu  i  zrozumienia
pomiędzy generacjami,

7) niwelowanie stereotypów związanych ze starością i starzeniem się oraz budowanie pozytywnego
społecznego wizerunku osób starszych,

8) upowszechnianie wiedzy o możliwościach osób starszych, ich potencjale społecznym, ale także
potrzebach i oczekiwaniach, a więc konieczności realnego wpływu na decyzje podejmowane przez
władze  lokalne,  w  tym  w  szczególności  na  jakość  wszelkich  usług,  oferowanych  z  myślą  o
seniorach

8) prowadzenie działań na rzecz upowszechnienia współpracy Gminy Wołomin ze środowiskiem
Seniorów

9) zgłaszanie uwag do aktów prawa miejscowego przygotowywanych przez Burmistrza Wołomina 
i Radę Miejską w Wołominie, dotyczących w szczególności sytuacji seniorów

§ 4

Członkowie Rady Seniorów będą pełnić swoje funkcje społecznie.

§ 5

1. Rada powoływana jest na czas nieokreślony.

2. Skład osobowy Rady powoływany jest na okres dwóch lat.

3. Skład Rady powołuje się w formie Zarządzenia Burmistrza Wołomina.

4. W skład Rady mogą wejść wyłącznie osoby, które ukończyły 60 rok życia

5.  W skład Rady wchodzą seniorzy tj.  15 osób delegowanych przez przedstawicieli  organizacji
pozarządowych  z  terenu  Gminy  Wołomin,  które  działają  na  rzecz  środowiska  osób  starszych,
klubów seniora i uniwersytetów trzeciego wieku oraz 3 przedstawicieli Burmistrza Wołomina.

§ 6

Przedstawicieli  Burmistrza  Wołomina  wskazuje  bezpośrednio  Burmistrz  Miasta  spośród  osób
niezatrudnionych w Urzędzie Miejskim.

§ 7

Burmistrz  Wołomina  ogłasza  informację  o  możliwości  uczestniczenia  oraz  terminie  spotkania
podmiotów, o których mowa w ust. 5

a) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wołominie http://www.wolomin.org

b) w gazecie Puls Wołomina

c) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wołominie

§ 8

Warunkiem uczestnictwa jest dokonanie przez organizację pozarządową lub klub seniora zgłoszenia
w terminie wskazanym w ogłoszeniu.

§ 9

Warunki  organizacyjne niezbędne do prawidłowej  pracy Wołomińskiej  Rady Seniorów zapewni
Urząd Miejski w Wołominie. 

2

http://www.wolomin.org/


§ 10

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina

§ 11

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Katarzyna Lubiak                  

3


